

令	和	7	年	度
大		阪		港
測	量	設	計	費

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

積 算 書

国土交通省 近畿地方整備局

大阪港湾・空港整備事務所

令和 7 年 6 月

合併積算総括表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	10,505,450 + 265,920				10,771,370	
直接人件費					10,505,450	
直接経費					265,920	
その他原価	10,505,450 × 53.85% (35% ÷ (1 - 35%))				5,657,184	
業務原価	10,771,370 + 5,657,184				16,428,554	
一般管理費等	16,428,554 × 53.85% (35% ÷ (1 - 35%)) - 5,330				8,841,446	
業務価格	16,428,554 + 8,841,446				25,270,000	
直接測量費					3,336,317	
諸経費	3,298,317 × 81.8% - 4,340				2,693,683	
測量作業費	3,336,317 + 2,693,683				6,030,000	
測量業務価格					6,030,000	
合計価格	25,270,000 + 6,030,000				31,300,000	
消費税等相当額	31,300,000 × 10.00%				3,130,000	
請負工事費					34,430,000	

合併積算内訳表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					10,771,370	
附帯施設汚濁拡散抑制検討業務					10,771,370	
附帯施設汚濁拡散抑制検討業務					10,771,370	
附帯施設汚濁拡散抑制検討業務					10,505,450	
計画準備					448,100	
1-1 計画準備		式	1.00	448,100	448,100	
資料収集・整理					282,850	
1-2 既往検討の収集・整理		式	1.00	282,850	282,850	
現地調査					594,400	
1-3 記録解析		式	1.00	38,200	38,200	
1-4 報告書作成		式	1.00	556,200	556,200	
汚濁拡散抑制シミュレーションの精度向上					4,150,800	
1-5 濁り予測シミュレーション		式	1.00	3,783,450	3,783,450	
1-6 汚濁拡散抑制対策の検討		式	1.00	367,350	367,350	
浸透流対策検討					3,447,150	
1-7 浸透流による護岸への影響把握		式	1.00	2,004,650	2,004,650	

合併積算内訳表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-8 浸透流を考慮した護岸補強対策の検討		式	1.00	620,200	620,200	
1-9 図面作成		式	1.00	415,600	415,600	
1-10 数量計算		式	1.00	263,750	263,750	
1-11 概算工事費の算出		式	1.00	142,950	142,950	
土砂投入及び護岸整備計画の更新					367,350	
1-12 土砂投入・護岸整備計画の更新		式	1.00	367,350	367,350	
協議・報告					583,500	
1-13 事前協議		回	1.00	126,500	126,500	
1-14 中間報告		回	2.00	126,500	253,000	
1-15 最終報告		回	1.00	204,000	204,000	
照査					159,950	
1-16 照査		式	1.00	159,950	159,950	
成果物					471,350	
1-17 業務完成図書作成		式	1.00	471,350	471,350	
直接経費					265,920	
事務用品費					97,620	

合併積算内訳表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-18 事務用品費		式	1.00	97,620	97,620	
成果					120,000	
1-19 業務成果品		式	1.00	120,000	120,000	
施工調査費					48,300	
1-20 施工調査費		式	1.00	48,300	48,300	
直接測量費					3,336,317	
現地調査					3,336,317	
現地調査					3,336,317	
現地調査					3,249,017	
調査準備					452,969	
2-1 調査準備		式	1.00	363,903	363,903	
2-2 機材運搬		式	1.00	89,066	89,066	
濁度・流況観測					1,418,696	
2-3 濁度・流速計設置		地点	4.00	126,712	506,848	
2-4 濁度・流速計撤去		地点	4.00	116,602	466,408	
2-5 流速計損料		式	1.00	309,120	309,120	

合併積算内訳表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-6 汚濁計損料		式	1.00	136,320	136,320	
水位観測					365,280	
2-7 水位計設置		地点	2.00	111,420	222,840	
2-8 水位計撤去		地点	2.00	62,820	125,640	
2-9 水位計損料		式	1.00	16,800	16,800	
水質調査					675,472	
2-10 水質調査		地点	10.00	59,777	597,770	
2-11 多項目水質計損料		式	1.00	29,700	29,700	
2-12 試料運搬		式	1.00	48,002	48,002	
ドローンによる汚濁観測					298,600	
2-13 ドローンによる濁りの広がり調査		回	2.00	128,300	256,600	
2-14 ドローン損料		式	1.00	42,000	42,000	
分析試験					38,000	
2-15 分析試験		式	1.00	38,000	38,000	
直接経費					87,300	
成果					39,000	

合併積算内訳表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-16 業務成果品		式	1.00	39,000	39,000	
施工調査費					48,300	
2-17 施工調査費		式	1.00	48,300	48,300	

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：1-1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師 (A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師 (B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			448,100.00	448,100		

番号：1-2

名称：既往検討の収集・整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師 (B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			282,850.00	282,850		

番号：1-3

名称：記録解析

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (C)		人	0.50	40,300.00	20,150		
技術員		人	0.50	36,100.00	18,050		
合 計	作業能力：1.00式			38,200.00	38,200		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：1-4

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
技師 (C)		人	4.50	40,300.00	181,350		
技術員		人	4.50	36,100.00	162,450		
合 計	作業能力：1.00式			556,200.00	556,200		

番号：1-5

名称：濁り予測シミュレーション

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	7.00	66,900.00	468,300		
技師 (A)		人	32.50	59,600.00	1,937,000		
技師 (B)		人	6.50	48,500.00	315,250		
技師 (C)		人	21.00	40,300.00	846,300		
技術員		人	6.00	36,100.00	216,600		
合 計	作業能力：1.00式			3,783,450.00	3,783,450		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：1-6

名称：汚濁拡散抑制対策の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00式			367,350.00	367,350		

番号：1-7

名称：浸透流による護岸への影響把握

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	5.50	66,900.00	367,950		
技師(A)		人	14.00	59,600.00	834,400		
技師(B)		人	6.00	48,500.00	291,000		
技師(C)		人	10.00	40,300.00	403,000		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00式			2,004,650.00	2,004,650		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：1-8

名称：浸透流を考慮した護岸補強対策の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	4.00	59,600.00	238,400		
技師 (B)		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師 (C)		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00式			620,200.00	620,200		

番号：1-9

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師 (B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師 (C)		人	3.00	40,300.00	120,900		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00式			415,600.00	415,600		

番号：1-10

名称：数量計算

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師 (C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	2.50	36,100.00	90,250		
合 計	作業能力：1.00式			263,750.00	263,750		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：1-11

名称：概算工事費の算出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	1.50	36,100.00	54,150		
合 計	作業能力：1.00式			142,950.00	142,950		

番号：1-12

名称：土砂投入・護岸整備計画の更新

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00式			367,350.00	367,350		

番号：1-13

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：1-14

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：1-15

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

番号：1-16

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00式			159,950.00	159,950		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：1-17

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			471,350.00	471,350		

番号：1-18

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	97,620.00	97,620		
合 計	作業能力：1.00式			97,620.00	97,620		

番号：1-19

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：1-20

名称：施工調査費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：2-1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	60,600.00	121,200		
測量技師		人	3.00	52,300.00	156,900		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
雑材料	全体の%	%	1.00	360,300.00	3,603		
合 計	作業能力：1.00式			363,903.00	363,903		

番号：2-2

名称：機材運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.00	30,785.00	30,785	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	88,185.00	881		
合 計	作業能力：1.00式			89,066.00	89,066		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：2-3

名称：濁度・流速計設置

1日当り（4地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,609.00	3,609	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	82,265.00	82,265	8H	
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	4.00	28,700.00	114,800		
雑材料	全体の%	%	20.00	422,374.00	84,474		
合 計	作業能力：4.00地点			126,712.00	506,848		

番号：2-4

名称：濁度・流速計撤去

1日当り（4地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,609.00	3,609	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	82,265.00	82,265	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	3.00	41,100.00	123,300		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
雑材料	全体の%	%	20.00	388,674.00	77,734		
合 計	作業能力：4.00地点			116,602.00	466,408		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：2-5

名称：流速計損料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電磁流速計損料		式	1.00	309,120.00	309,120		
合 計	作業能力：1.00式			309,120.00	309,120		

番号：2-6

名称：汚濁計損料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁計損料		式	1.00	136,320.00	136,320		
合 計	作業能力：1.00式			136,320.00	136,320		

番号：2-7

名称：水位計設置

1日当り（2地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
雑材料	全体の%	%	20.00	185,700.00	37,140		
合 計	作業能力：2.00地点			111,420.00	222,840		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：2-8

名称：水位計撤去

1日当り（2地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	20.00	104,700.00	20,940		
合 計	作業能力：2.00地点			62,820.00	125,640		

番号：2-9

名称：水位計損料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水位計損料		式	1.00	16,800.00	16,800		
合 計	作業能力：1.00式			16,800.00	16,800		

番号：2-10

名称：水質調査

1日当り（5地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,609.00	3,609	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	82,265.00	82,265	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	20.00	249,074.00	49,814		
合 計	作業能力：5.00地点			59,777.00	298,888		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：2-11

名称：多項目水質計損料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
多項目水質計損料		式	1.00	29,700.00	29,700		
合 計	作業能力：1.00式			29,700.00	29,700		

番号：2-12

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	6,902.00	6,902	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			48,002.00	48,002		

番号：2-13

名称：ドローンによる濁りの広がり調査

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
合 計	作業能力：1.00回			128,300.00	128,300		

番号：2-14

名称：ドローン損料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ドローン損料		式	1.00	42,000.00	42,000		
合 計	作業能力：1.00式			42,000.00	42,000		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

番号：2-15

名称：分析試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		検体	20.00	1,900.00	38,000		
合 計	作業能力：1.00式			38,000.00	38,000		

番号：2-16

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	39,000.00	39,000		
合 計	作業能力：1.00式			39,000.00	39,000		

番号：2-17

名称：施工調査費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		

単価表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

単価表番号：1-1

単価表名称：施工実態調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計					48,300		

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	151.00	2,718		
運転手（一般）		人	1.00	23,700.00	23,700		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					30,785		

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	165.00	1,155		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,609		

単価表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

単価表番号：2-3

単価表名称：交通船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	30.00	114.70	3,441		
高級船員		人	1.20	33,400.00	40,080	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	26.15	52,275.00	13,669		
一般管理費		%	24.75	65,944.00	16,321		
合 計					82,265		

単価表番号：2-4

単価表名称：電磁流速計損料

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電磁流速計損料		式	1.00	309,120.00	309,120		
合 計					309,120		

単価表番号：2-5

単価表名称：汚濁計損料

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁計損料		式	1.00	136,320.00	136,320		
合 計					136,320		

単価表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

単価表番号：2-6

単価表名称：水位計損料

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水位計損料		式	1.00	16,800.00	16,800		
合 計					16,800		

単価表番号：2-7

単価表名称：多項目水質計損料

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
多項目水質計損料		式	1.00	29,700.00	29,700		
合 計					29,700		

単価表番号：2-8

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	165.00	3,300		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	287.00	1,722		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					6,902		

単価表番号：2-9

単価表名称：ドローン損料

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ドローン損料		式	1.00	42,000.00	42,000		
合 計					42,000		

単価表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設汚濁拡散抑制検討業務

単価表番号：2-10
単価表名称：施工実態調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計					48,300		